\

{

· t ~~ ~~ ~-- CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G .C. 50.804.079/0001 -81

INDICAÇÃO N. º 676/99

"Solicita asfaltamento das Ruas Profª Sara Mazzeo
Alves e 9 de Julho, no trecho onde atualmente
existem lajotas, no Bairro Parque 9 de Julho."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, visando o
asfaltamento das Ruas Sara Mazzeo Alves e 9 de Julho, no trecho onde atualmente
existem lajotas, Bairro Parque 9 de Julho.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação faz-se necessária
pois visa atender pedido de moradores, haja vista que as lajotas das vias públicas
supracitadas se encontram todas soltas, tendo, inclusive, causado acidentes leves.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 01 de
Junho de 1999.

;~
José An o de Barros (\

( ntista)
Vereador.

(/

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.• 689/99

Solicita a colocação de poste e luminária na Rua
Giovani Paolo Il, altura do n.0 235, Jardim
Mosteiro."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal seus bons
oflcios, junto à Empresa Bandeirante de Energia - EBE, visando a colocação de um
poste com luminária na Rua Giovani Paolo II, altw-a do n.0 235, Jardim Mosteiro.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação faz-se necessária
tendo em vista que os moradores da via pública em questão se sentem prejudicados por
não contarem com tal beneficio e a.guardam providências para sanar o problema ora
verificado. .

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 08 de
Junho de 1999.

José Au'touio de Bruros
(Zé Dentista)

Vereador

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

CAIXA POSTAL 80 • CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 717/99

"Solicita a instalação de luminária no final da Rua
Lions Clube, altura do n.º 410, Jardim Flórida"

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal seus bons
ofkios junto à Empresa Bandeirante de Energia - EBE, no sentido de que seja instalada
uma luminária no finaJ da Rua Ljous Clube, aJtura do n.º 410, Jardim Flórida, conforme
"croqui" anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação faz-se necessária
por motivo de segurança, pois no referido local mora um professor que dá aulas
particulares e os pais dos alunos ficam esperando os mesmos na escw·iclão, correndo o
risco de serem assaltados.

Sala dm; Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de
Junho de 1999.

1/~

José <ll" Ba.ffos
tista)

ereador

I

f",1'1:~f,·•
{ \' --

CAIXA POSTAL 80 • CEP 18130-970 • SP • TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.• 791/99

"Solicita a dinamitação de pedras existentes no meio
do leito carroçável da Estrada Margarida Korte,
Distrito de Mailasqui."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, jwito ao setor competente, visando a
dinamitaçã.o de pedras existentes no meio do leito carroçável da Estrada Margarida
Korte, Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA: A referida estrada está ficando
intransitável, em alguns trechos, tendo em vista que pedras estão aflorando no leito da
via pública devido a erosão constante ali verificada ··

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de ·Freitas, 24 de
Agosto de 1999.

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 808/99

"Solicita serviço de cascalhamento desde o início da
Estrada da Capela até o pontilhão da Fepasa, Distrito
de Canguera."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, no sentido
de que seja executado serviço de cascalhamento desde o início da Estrada da Capela até
o pontilhão da Fepasa, Distrito de Canguera, conforme "croqui" anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação faz-se necessária
tendo em vista que a seca, ora verificada, em nossa região está danificando esse trecho
da mencionada estrada.

A colocação de cascalho, pois, visa prevenir para
que quando vierem as chuvas o trânsito no local não venha a ser prejudicado.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 31 de
Agosto de 1999 .

. / 'J~- . ~
,• / 1/(.,V - -----

José Arito'nio de Barros
(Zé.-I)entista)
!--vereador

fã e AIN nApga) qrermsTpamça
CU pr das A Rat ! Who Aleco LPS Prada

ue a pura Pivodery drera deé
Tiso STICÃA PE CO [ul

NAT & = EUlcoZe 099 312466

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL. : (011) 425-2433 - C.G .C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 809/99

"Solicita a colocação de luminária (bico de luz) na
Rua Rosa Passos, altura do n. 0 48, Vila Irene."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal seus bons
oficios, junto à Empresa Bandeirante de Energia - EBE, visando a colocação de
luminária (bico de luz) na Rua Rosa Passos, altura do n.º 48, Vila Irene, conforme
"croqui" anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação prende-se ao fato
de que o Clube da Empresa Bandeirante de Energia - EBE, e que faz fundos com a via
pública em questão, não está sendo utilizado e por se encontrar abandonado o local vem
sendo freqüentado por meliantes para uso de drogas, sexo e planejamento de furtos .

Com a colocação dessa luminária os vizinhos se
sentirão mais seguros e poderão observar melhor quais as pessoas que adentram no
citado Clube.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 31 de
Agosto de 1999.

//1/lc:~
José f\.tlí,9riio de Barros

(iénentista)
Vereador

_JL

e .. -..

( ' ~

<~::>
' ( ,o

r··· ,O

0 'vl

V1
--..J

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL. : (011) 425-2433 · C.G.C . 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 817/99

"Solicita a pavimentação asfáltica da Rua Tibiriçá,
Centro."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, visando a
pavimentação asfáltica da Rua Tibiriçá, Centro.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação faz-se necessária
em razão do precário estado em que se encontram os paralelepípedos da referida rua. A
pavimentação asfáltica, ora pleiteada, irá beneficiar muito os usuários e moradores da
mesma.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 01 de
Setembro de 1999.

-l~ José AnJ: io de Barros
(Zé- entista)

Vereador

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50 .804 .079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 816/99

"Solicita a pavimentação asfáltica das seguintes vias
públicas: Av. São Luiz e Ruas São Francisco, São
João, São Judas Tadeu, Prof Joaquim Firmino de
Lima e São Tibúrcio, Jardim Villaça."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, visando a
pavimentação asfáltica das seguintes vias públicas: Av. São Luiz e Ruas São Francisco,
São João, São Judas Tadeu, Prof Joaquim Firmino de Lima e São Tibúrcio, localizadas
no Jardim Villaça."

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação faz-se necessária
tendo em vista que a pavimentação asfáltica das vias públicas supracitadas, visa
proporcionar maior segurança e conforto sobretudo para os moradores do referido
Bairro.

Esclareço que a situação atual das ruas em questão é
precária, sendo quase impossível o trânsito fluir satisfatoriamente. Esclareço, ainda, que
os moradores estão dispostos a pagar pela benfeitoria ora pleiteada.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, O 1 de
Setembro de 1999.

José An e Barros
(Zé ta)

V ea or

-,, ,~,_1_1.~t,~ yf'âmuua ~~ a{,, fif:t'âncuz ~,Ca ~ ~ ~r
CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81 .. -

INDICAÇÃO N.º: 858/99

"Solicita proteção tipo guard-rail no início da
Rodovia Quintino de Lima, altura do n.º: 250."

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, para que seja construído proteção tipo
guard-rail no início da Rodovia Quintino de Lima, altura do n. 0

: 250.

JUSTIFICATV A: Tal solicitação se faz necessana
pois as pessoas que por ali transitam estão correndo risco de vida porque os carros ao

· trafegarem por aquele trecho perigoso, e, sem visão de segurança obrigam os pedestres
a subir em um pequeno barranco existente às margens da Rodovia Quintino de Lima.

Visto que uma simples proteção com o guard-rail,
daria mais segurança para usuários daquele percurso.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 21 de
Setembro de 1999.

,~5~
José Apt9nio de ~s

(ZWentista)
Vereador

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 885/99

"Solicita a troca de duas árvores na confluência da
Avenida Paes Leme com a Rua Prof Tibério Justo
da Silva, Jardim Bandeirantes."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, visando a
troca de (02) duas árvores localizadas na confluência da Avenida Paes Leme com a Rua
Prof Tibério Justo da Silva, Jardim Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação faz-se necessária
tendo em vista o tamanho das referidas árvores que, por serem muito grandes, são
incompatíveis com o local, gerando transtornos para todos que por ali transitam.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 8 de
outubrn de 1999.

Jo·A~s
s~;entista)

Vereador

CAIXA POSTAL 80 - CEP 18130-970 - SP - TEL.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 954/99

"Solicita a colocação de redutores de velocidade nos
pontos mais críticos da estrada que dá acesso à
Capela de Santo Antonio."

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, visando a
colocação de redutores de velocidade nos pontos mais críticos da estrada que dá acesso
à Capela de Santo Antonio.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação faz-se necessária
pois o movimento aumentou após a pavimentação asfáltica da referida estrada e os maus
motoristas abusam da velocidade e fazem manobras perigosas quando se deparam com
outros usuários, causando até mesmo acidentes ( como o ocorrido perto da Mata da
Câmara).

A colocação de redutores de velocidade ajudará
muito e evitará a ocorrência de novos acidentes, inclusive podendo ter vítima fatal.

Sala elas Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 23 de
novembro de 1999.

/ft'''i
José t?tonio de Barros
~ Dentista)

Vereador